令和 3 年 6 月 24 日

「児童発達支援・放課後等デイサービス」

「日中一時支援事業」ご利用者各位

有 限 会 社 ひ ま わ り

代表取締役 大 野 友 美

問合せ先担当者 大野 友美

（TEL．086-296-0170）

調査委員会の設置に関するお知らせ

常日頃は、当法人の事業にご理解・ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、現在、当法人が運営するひまわりケアステーションの「児童発達支援・放課後等デ

イサービス」「日中一時支援事業」において、あるご利用者様から、当法人の職員が、利用

児童に対し、児童虐待をしていたとのご指摘を受けております。

当法人といたしましては、上記のようなご指摘をいただくこと自体を重く受け止め、透明性

を持った手続により、児童虐待の事実の有無を明らかにし、適切な措置を講じるため、外部

の弁護士を含む調査委員会を設置することといたしました。

今後、関係者からのヒアリング等の調査を実施し、おおむね令和 3 年 7 月末を一応の

めどとして、調査結果の答申を受けることとなります。なお、調査結果の概要については、

調査報告書を受領し次第、お知らせいたしたいと存じます。

ご利用者の皆様方には、色々とご迷惑・ご不安をおかけしていることかと存じますが、

何とぞよろしくお願いいたします。

以上